

Raport popołudniowy - waluty świat

04.07.2012

Lokalne konsolidacje to nadal dominująca tendencja na większości głównych par walutowych. Wydaje się, że pod nieobecność Amerykanów (Dzień Niepodległości), dopiero czwartkowe posiedzenia ECB oraz BoE mogą przynieść ważniejsze rozstrzygnięcia.

USD Basket (USD/BKT)



Po wczorajszym – zgodnym z oczekiwaniami – osłabieniu dolara, dzisiaj ponownie amerykańska waluta zyskuje. Wszystko to odbywa się w ramach korekcyjnego kanału, który „znosi” sekwencję spadkową z 28 oraz 29 czerwca. W tej chwili kurs analizowanego instrumentu testuje lokalne maksima (tj. 82,01). Jeśli ten poziom zostanie pokonany, wówczas droga dla strony popytowej na wykresie koszyka dolarowego (USD/BKT) w kierunku kolejnych ważnych oporów (usytuowanych na 82,20) zostałaby otwarta.

EURUSD



Formacja korekcyjnego klina na wykresie eurodolara znajduje się obecnie na etapie budowania trzeciej nogi (w jej wnętrzu). Dolne ograniczenie tej konsolidacji przebiega w tej chwili na poziomie 1,2550. Biorąc pod uwagę poziom wskaźników impetu oraz bliskość kluczowych wsparć potencjał spadkowy na obecnym etapie jest mocno ograniczony. Moim zdaniem test nakreślonego ograniczenia (1,2550) zakończy się sukcesem, a następnie preferowanym kierunkiem będzie wzrost kursu w ponownie w okolice 1,26. Geneza wszystkich przedstawionych poziomów została przedstawiona na wykresie powyżej.

Na średnioterminowe rozstrzygnięcia przyjdzie nam z pewnością poczekać przynajmniej do jutrzejszego posiedzenia ECB.

GBPUSD



Kurs GBPUSD testuje w tej chwili dolne ograniczenie lokalnej konsolidacji w postaci klina korekcyjnego (1,5628). Wybicie dołem otworzyłoby drogę do osłabienia funta względem dolara w kierunku 1,5463 – 1,5523. Słabość brytyjskiej waluty może sugerować dalsze luzowanie polityki monetarnej na jutrzejszym posiedzeniu Bank of England. Już na ostatnim spotkaniu 4 na 5 członków Komitetu Polityki Pieniężnej opowiadało się za rozszerzeniem programu skupu aktywów o kolejne 25-50 mld GBP, co z całą pewnością niekorzystnie będzie wpływać na siłę funta.

W przeciwnym wypadku (pozytywny test 1,5628) celem dla popytu będzie górne ograniczenie wspomnianej konsolidacji (1,57).

Dawid Jacek
 EFIX Dom Maklerski S.A.
dawid.jacek@efixdm.pl

Przedstawione, w dystrybuowanych przez serwis raportach, poglądy, oceny i wnioski są wyrazem osobistych poglądów autorów i nie mają charakteru rekomendacji autora lub serwisu www.efixdm.pl do nabycia lub zbycia albo powstrzymania się od dokonania transakcji w odniesieniu do jakichkolwiek walut lub papierów wartościowych. Poglądy te jak i inne treści raportów nie stanowią "rekomendacji" lub "doradztwa" w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 o obrocie instrumentami finansowymi. Wyłączną odpowiedzialność za decyzje inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie raportu lub z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi inwestor. Autorzy serwisu są również właścicielami majątkowych praw autorskich do raportów. W

szczegółności zabronione jest kopiowanie, przedrukowywanie, udostępnianie osobom trzecim i rozpowszechnianie raportów w całości lub we fragmentach bez zgody autorów serwisu. Zgodę taką można uzyskać po prostu pisząc na adres biuro@efixdm.pl